সেই সঙ্গে প্রদত্ত ছিল আরও তথ্য ‘কলিগ্রাম লাইব্রেরী (মালদহ)/হইতে সুশীল বিশ্বাস/কর্তৃক প্রকাশিত’। বইটির মুদ্রক ছিলেন শ্রীফণিভূষণ হাজারী

এবং তাঁর ঠিকানা ছিল 'গুপ্ত প্রেস/৩৭/৭ বেনিয়াটোলা লেন,/কলিকাতা'। বইটির প্রচ্ছদপট এঁকেছিলেন মণীন্দ্র মিত্র; দাম ছিল দু-টাকা। প্রথম প্রকাশ আশ্বিন, ১৩৫৫ বঙ্গাব্দ, অক্টোবর, ১৯৪৮ খ্রিস্টাব্দ। এই গেল বইটির অবয়বের পরিচিতি। ছোটো একটি ভূমিকা ছিল প্রারম্ভে। পাঠকদের জন্য উদ্ধৃত করে দিচ্ছি সবটাই—

ভূমিকা

এক কালে যে আমি গল্প লিখতাম, সে কথা অমিই ভুলে গিয়েছিলাম। এ সংগ্রহের প্রায়গুলো গল্পই অনেক পুরানো; দু'একটি ছাড়া অন্যগুলো বিশ-পঁচিশ বছর আগেকার লেখা।